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Posługiwał się tożsamością innej osoby oraz posiadał
podrobioną, grecką kartę pobytu

Szymon Mościcki

9 maja funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Katowicach-
Pyrzowicach zatrzymali obywatela Afganistanu.

Mężczyzna  został  wylegitymowany  9  maja  w  ramach  kontroli  legalności  pobytu.  Do
kontroli okazał grecki dokument podróży oraz grecką kartę pobytu. Ten ostatni dokument
wzbudził u funkcjonariuszy wątpliwości co do jego autentyczności. W trakcie czynności
sprawdzających funkcjonariusze ustalili jego dane osobowe oraz afgańskie obywatelstwo.
Okazało  się  również,  że  posiadany  przez  niego  dokument  podróży  jest  autentyczny,
jednakże  należał  do  innej  osoby,  natomiast  grecka  karta  pobytu,  którą  posłużył  się
cudzoziemiec,  jest  dokumentem  podrobionym  na  wzór  oryginału.  Afgańczyk  został
zatrzymany w związku z tym, iż przebywał na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej bez
ważnej wizy lub innego ważnego dokumentu pobytowego.

W ramach prowadzonego postępowania karnego Afgańczykowi przedstawiono zarzuty:
przekroczenia  granicy  wewnętrznej  RP wbrew obowiązującym przepisom przy  użyciu
podstępu, polegającego na  posłużeniu się dokumentem stwierdzającym tożsamość innej
osoby, oraz usiłowania przekroczenia granicy wbrew przepisom przy użyciu podstępu
(posłużeniu się tożsamością innej osoby, okazanie do kontroli jako autentyczny podrobiony
dokument oraz posłużenie się tożsamością innej osoby w trakcie czynności kontrolnych).
Afgańczyk przyznał się do popełnienia zarzucanych mu czynów, złożył wyjaśnienia oraz
wniosek o dobrowolne poddanie się karze.

Ponadto wobec cudzoziemca wszczęto postępowanie administracyjne dotyczące wydania
decyzji  zobowiązującej  go  do  powrotu.  W  toku  prowadzonego  postępowania
administracyjnego  cudzoziemiec  wyraził  chęć  ubiegania  się  o  udzielenie  ochrony
międzynarodowej  na  terytorium  Rzeczypospolitej  Polskiej.  W  związku  z  rozpoczętą
procedurą uchodźczą cudzoziemiec decyzją sądu dzisiaj zostanie osadzony w Strzeżonym
Ośrodku dla Cudzoziemców w Krośnie Odrzańskim.




